[image: ]
Российская Федерация
СОВЕТ
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

13.06.2024 года				с. Новоселицкое				№ 656

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 02 октября 2020 г. №17

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края,
Совет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 02 октября 2020 г. №17 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края» (в редакции решений Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 25 марта 2021 г. №149, от 23 сентября 2021 г. №266, от 17 марта 2022 г. №366, от 17 ноября 2022 г. №457, от 20 апреля 2023г. №536, от 28 сентября 2023г. №588) следующие изменения:
1.1. в статье 5:
а) в пункте 11 слова «и порядка» исключить;
в) дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:
«14.1) установление случаев предоставления субсидий (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края) некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями;".

1.2. В статье 6:
а) в пункте 19 слова "порядка определения объема и предоставления из местного бюджета" заменить словами "в соответствии с решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период порядка предоставления", слова "казенными учреждениями" заменить словами "муниципальными учреждениями";»;
б) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20) установление в соответствии с решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период порядка предоставления юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам грантов в форме субсидий (за исключением грантов в форме субсидий, источником финансового обеспечения которых являются средства краевого бюджета, имеющие целевое назначение, порядок предоставления которых определяется нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, указанным в подпункте "2" пункта 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и принимаемыми в соответствии с ним решениями органов местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих полномочия главного распорядителя средств местного бюджета);";
в) пункт 21 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«21) установление в соответствии с решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период порядка предоставления некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, грантов в форме субсидий (за исключением грантов в форме субсидий, источником финансового обеспечения которых являются средства краевого бюджета, имеющие целевое назначение, порядок предоставления которых определяется нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, указанным в абзаце шестом пункта 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и принимаемыми в соответствии с ним решениями органов местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих полномочия главного распорядителя средств краевого бюджета);".
1.3. В пункте 4 статьи 7 главы 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную контрольно-счетную комиссию Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).

	Председатель совета Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

А.Е. Гогина
	Глава Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края

О.С. Безменов

image1.jpeg